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Der er afholdt 4 bestyrelsesmøder i februar, august, oktober og november. Ved 
de første to mødtes vi fysisk, mens de to andre foregik via Skype. Mellem 
møderne er en del spørgsmål blevet vendt og løst pr. e-mail. Møderne vil 
fremadrettet i højere grad blive holdt via Skype, da det har vist sig vanskeligt 
at samle tilstrækkeligt med deltagere i weekenderne. Skype-møder kan 
nemmere foregå en hverdagsaften. Det tilstræbes at det første møde efter 
generalforsamlingen bliver fysisk.  

Medlemstallet ser ud til at have stabiliseret sig på godt 50. Der er således 
registreret 52 medlemmer i 2015. 

Hjemmesiden (www.ringmaerkning.dk) lever desværre et lidt stedmoderligt 
liv, da den er afhængig af én webmaster. Han har desværre været meget 
ophængt af arbejde og sygdom. Lige nu er det derfor kun de vigtigste nyheder, 
som bringes. Ligeledes har flytning af server givet problemer med forbindelsen 
til Facebook. Bestyrelsen vil tage problematikken op snarest, og jeg regner 
derfor med, at der snart kommer styr på forholdene så den igen kan fungere 
som kommunikation mellem ringmærkerne - men lige så vigtigt også udadtil. 
Det skal bl.a. sikres, at der løbende kommer ringmærkernyheder og 
efterlysninger på siden, sådan man får lyst til at besøge den. Sidste nyt er, at 
Facebooksiden igen kører- dog er der mistet en stor del indlæggene fra den 
gamle side.    

Os så lige den tilbagevendende opfordring til at skrive småartikler om og 
notitser fra hverdagens fangster, gerne med illustrative fotos, som har 
relevans for ringmærkere. Artikler kan også omhandle input til Håndbogen om 
f.eks. særlige kendetegn til f.eks. alders- og race-bestemmelse, af 
farvevariationer eller fangstteknikker.  

Constant Effort Site eller CES kører stadig, men igen i år kun på 4 lokaliteter 
(Brabrand Sø, Ove Sø, Ljunget på Fyn og Vestamager), og så måske Skagen, 
som jeg dog ingen meldinger har fra. Ravnstrup Sø er desværre opgivet, da 
ingen har haft mod på at overtage Henning Heldbjergs koordinering af sitet. 
Henning er i gang med et ErhvervsPhd. om Stæren, som vi givet kommer til at 
høre mere til. Henning skal have en stor tak for indsatsen, og måske han 
vender tilbage?  

Det ser desværre ud til, at også Ove Sø stopper da ejer ikke ønsker, at det 
fortsætter. Heldigvis forlyder det, at de samme personer vil starte et nyt i 
Vejlerne i stedet. Desværre ser det ikke ud til, at flere pt. har mod på at starte 
sites op, hvorfor der altså stadig et godt stykke vej, hvis vi skal nå 10 sites. 



Forud for årets start, havde vi igen et velbesøgt og inspirerende CES-møde her 
på Fyn i marts måned, hvor Vicky præsenterede sit færdige speciale med 
bearbejdelsen af CES-materialet frem til 2013. Vicky er i gang med at gøre det 
klart til publicering. På mødet fremlagde de forskellige sites sidste nyt, ligesom 
forslag til vejledning om etablering og drift af nye sites blev forelagt og drøftet. 
Vejledningen forventes snart at være færdige, så den kan præsenteres på 
CES-møde til foråret. På www.ringmaerkning.dk under CES kan du for øvrigt 
se, hvad der ligger af allerede behandlede data fra de enkelte lokaliteter.  

Skagen Fuglestation, som Ringmærkerforeningen er repræsenteret i via 
stationens arbejdsgruppen, og hvor Anders ringmærkede i foråret er en meget 
lovende projekt. Foreningen er med til at designe fangststeder og 
helgolandsruser (hvis der gives tilladelse hertil), og får forhåbentlig en aktiv 
roller deroppe i fremtiden. 

Foreningen deltog igen i år i et offentligt arrangement i maj ved Løvbakke 
Naturcenter ved Herning, hvor der blev demonstreret ringmærkning og 
fremvist fugle ved naturcentret. Tilsvarende blev afholdt offentligt 
arrangement i samarbejde med DOF-Østjylland i august. Selv om der var en 
begrænset succes hvad både fugle og deltagere angår, vil vi nok gentage det 
til næste år. Som de senere år deltog vi i et velbesøgt arrangement ved Nr. 
Lyngvig Fyr i september, hvor Morten stod for fangsten.  

Og så vil jeg lige nævne, at vi af en gammel ringmærker, har fået doneret en 
del net mv. (nye som brugte) som foreningen gerne stiller til rådighed for 
ringmærkere med interessante projekter. Så hold jer ikke tilbage med 
ansøgninger.   

Foreningen vedtog i 2010 at udpege Årets Ringmærker blandt foreningens 
medlemmer. Bestyrelsen har i år valgt at æren tilfalder Willy Mardal for hans 
meget store indsats som ringmærker gennem næsten 60 år. Willy, der i dag 
må betegnes som Danmarks mest erfarne ringmærker, startede allerede 
omkring 1955 at ringmærke sammen med sin far, men nytårsdag 1957 
startede han som selvstændig mærker. Han startede sin mærkning på 
Sjælland, men rykkede i 1973 til Thy og blev aktiv i Nordvestjysk 
Ringmærkergruppe, hvor han med stor entusiasme delte ud af sin viden om 
fangst og fangstmetoder. Han var således også med til at starte CES ved Ove 
Sø i 2009, som kører endnu. Heller ikke Færøerne er gået ram forbi, hvor især 
Kjover blev mærket. Med en årsring vil vi anerkende det store arbejde, som 
Villy har udført med og for ringmærkningen. Da Willy desværre ikke har 
kunnet være til stede her i dag vil jeg bede en af de lokal om at overbringe 
hæderen til ham ved førstkommende lejlighed.  

Der skal her lyde en tak til ringmærkerne bag CES-projektet, til foreningens 
øvrige medlemmer for deres engagement i egne og andres projekter, til 
fuglestationerne for samarbejdet samt til Ringmærkningscentralen for 
opbakningen til foreningen og dens arbejde.  



Som sædvanlig vil jeg nævne afholdelsen af Årsmødet, som et fast punkt på 
foreningens aktivitetsliste. Der skal i den forbindelse lyde en stor tak til 
Fynboerne for igen at have stået for årets arrangement.  

Inden jeg slutter, vil jeg lige nævne, at der på sidste års generalforsamling 
kom et forslag om eventuelt at strække årsmødet en weekend (2 dage), 
hvilket bestyrelsen har overvejet. Formålet skulle - ud over flere faglige 
indlæg, være mere socialt samvær. Den er nået til den konklusion, at hvis det 
skal være tilfældet, er der behov for, at der nedsættes en årsmødegruppe med 
ophæng til bestyrelsen, som arbejder videre med et sådant arrangementet - 
herunder økonomi. Måske nogen her lyst til at arbejde videre med forslaget, så 
er det blot at henvende sig til bestyrelsen. 

Så er der blot at nævne, at næste årsmøde bliver lørdag den 26. november 
2016. Gerne igen her på Fyn, men hvis andre har lyst, er de meget velkomne. 

På bestyrelsens vegne 

Henning Ettrup 


